ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от ________________                                                                                 № _____
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменения в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2013 года № 265 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2013 года № 265 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» изменения, изложив пункт 8 в новой редакции:
«8. Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов:

а)
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;

б)
строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

в) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения, в том числе строительство новых и ремонт действующих парковочных мест, приобретение и установка дорожных знаков и дорожной разметки;
г) приобретение дорожной эксплуатационно-строительной и коммунальной техники, необходимой для обслуживания дорог общего пользования местного значения;
д) обустройство (строительство) пожарных проездов местного значения к объектам социальной сферы и объектам жизнеобеспечения на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района;
е)
выполнение научно-исследовательских, опытно - конструкторских технологических работ в сфере дорожного хозяйства;
ж) оплата за расход электроэнергии на освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также техническое обслуживание и текущий ремонт электрооборудования в целях организации уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района;
з) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Сыч).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                 М.В. Братерская